Активности за период од 11.5-18.5. 2020 год.по Хемија за 9 одд.

Наставна единица: Егзотермни и ендотермни реакции(учебник стр.104 и 105)

Егзо-надвор

Ендо-внатре

Егзотермна реакција-реакција при која се ослободува енергија во вид на топлина(доаѓа до покачување на температурата)
Ендотермна реакција- реакција при која се прима енергија во вид на топлина(доаѓа до снижување на температурата)
Треба да се присетите  на законот за зачувување (конзервација) на енергијата и да сфатите дека енергијата ниту се создава, ниту се уништува.
Погледнете ги анимациите за егзотермна и ендотермна реакција

http://www.bbc.co.uk/schools/gcsebitesize/scie nce/add_aqa_pre_2011/chemreac/energychan gesrev1.shtml
Заклучете дека при егзотермни реакции температурата се покачува, додека при ендотермни реакции температурата се спушта.

Корисен линк за објаснување на лекцијата и план во тетратките.

За дома:Само трета задача на стр.105 од учебникот.

